Veroffentlichungen in den Flugblattern fur Feuerwerker
(FFF)

Der Vorstand stellt sich (auch bildlich) vor

Wir stellen vor: Pyronimus

Antrage zur Vertreterversammlung 1969
(Berufsverband,Vertreter im BV, Fw-Ausb)
Erschwerniszulage fur Feuerwerker

Stellenangebot: Feuerwerker

Gefragt - Geantwortet, Fw - TechnTruppe!; FachOffz
Sprengen mit Kunstdiinger
Stellenangebot: Feuerwerker

Stellenangebot: Feuerwerker a.D.

Piezoelektrizitat der Explosivstoffe
Gedanken Uber zukiinftige Panzermunition, Panzerbrechende-,
Hohlladungsmunition; Kanone oder Lenkrakete

Hulsenlose Munition

Die Giftigkeit von TNT

Vorgestellt: OTL Gunter Werner

Brief des 1. Vorsitzenden

Mitteilungen des Vorstandes; KamTreffen Berlin; Fw-Zulage; F-
Stiftung; VdS; VV 1969

Personelles aus der Feuerwerkerkameradschaft; Gaste bei
OG/LG

Anschriften der Landes- und Ortsgruppen

Gefragt - Geantwortet

Das darf doch nicht wahr sein!

Stellenangebot: Feuerwerker

Austauschbare Munition?

Neue Begriffe: Anziindkette und Zindkette

Tddliche Pfeile; Flechettes; Beehives; Bienekorb

Munition mit aufbrauchbaren Geh&usen

FluBminen vernichten Amphibienpanzer

Lineare Landmine

Aus dem Familienalbum: Feuerwerker Selle und Nachfahr
OFw Reimar

Vorgestellt: Major Walter Olbrich, Chef der
Feuerwerkerinspektion

Brief des 1. Vorsitzenden

Protokoll der Jahreshauptversammlung der Feuerwerker-
Kameradschaft

Barbarafeier der Feuerwerker-Kameradschaft in Eilendorf
Mitteilungen des Vorstandes

Pyronimus: Fachleute

Gedicht: Ohne Babsi geht es nicht

Briefe

Ein neuer Sprengstoff: Astrolit

Vergleichende Tabelle der Eigenschaften der verschiedenen
Sprengstoffe

Wirklichkeitsnahe SchieRausbildung mit Gewehr
Vorgestellt: Stabsfeldwebel Manfred Ritter

Brief des 1. Vorsitzenden

Mitteilungen des Vorstandes

Taufzeugnis fur Erwin Stosser (Ortsgruppe Karlsruhe)
Briefe an die Redaktion

Koepsel, Wilhelm

Koepsel, Wilhelm
Rheinmetall Diisseldorf
und UnterlaR
Pyronimus

Hill, John R.

Dr. Berkenhoff & Co.
GmbH
Kampfstoffvernichtung
Munster

Steinert, H

Ogorkiewicz, Richard M.

Bornheim, Georg;
Sprott, Richard
Urbanski, T.

1. Vorsitzender BDFWT
Koepsel, Wilhelm

Pyronimus
Bauaufsicht BWB

Koepsel, Wilhelm

Pyronimus

Zimmermann, Hans
stv Vorsitzender FwK
Koepsel, Wilhelm

Jahr

1/1969
1/1969
1/1969

1/1969
1/1969

1/1969
1/1969
1/1969

1/1969

1/1969
1/1969

1/1969

1/1969
2/1969
2/1969
2/1969

2/1969

2/1969
2/1969
2/1969
2/1969
2/1969
2/1969
2/1969
2/1969
2/1969
2/1969
2/1969

3/1970

3/1970
3/1970

3/1970
3/1970
3/1970
3/1970
3/1970
3/1970
3/1970

3/1970
4/1970
4/1970
4/1970
4/1970
4/1970

Seite

~N w

10
11

13
15
16
16

21
22

D WN O

11
12
13
20
23
26
26
27
29
30
33

10
11
13
19
22
24

O Ul Wk EFk O



Die MINI-Handgranate V 40
Begriffen?
10 Jahre Kahnlagerung

RHEINMETALL - Patronenmunition 20 mm x 139
Neuentwicklung aus den USA; neue Feuerbombe; 105mm
Varminter

Manéver-Munition

Das Wanninger-Prinzip

Stellenangebot: Feuerwerker

Aus dem Familienalbum: Feuerwerker Paul Carl Eichbaum
Vorgestellt: Oberfeldwebel Horst Schilberz

Brief des 1. Vorsitzenden

Mitteilungen des Vorstandes

Ehren-Urkunde fir Herrn Paul Hody

Kormoran LFK

Lasius Brunneus

ZIERE?

Pentritkapsel oder Zindverstarker DM 11

Stellenangebot: Feuerwerker

Lebensdauer von Raketenfesttreibstoffen

Der Dienstweg (Glosse)

Vorgestellt: Oberfeldwebel Klaus Fickler

Brief des 1. Vorsitzenden

Mitteilungen des Vorstandes

Neue Patente; Blitzlichtmischung; Drallstabilisiertes
Hohlladungsgeschoss;

Nebelwurfkorper (HC)

Schwarzweil3gelb - neue Farben Munition
Unbrauchbarmachen von Waffen und Gerét; Thermitstab
Panzerflugkdrper; X 7; SS 10; SS 11; ENTAC; COBRA,;
MILAN;

HOT

Auch eine Mdglichkeit der Vermégensbildung (Glosse)
Komoran; Deutsche Luftwaffe gegen Seeziele
Schnellinformation

Stellenangebot: Feuerwerker

Bericht Vertreterversammlung BDFWT 1971
Stellenangebot: Feuerwerker

Vorgestellt: Oberfeldwebel Heinrich-Rudolf Sonnenberg
Brief des 1. Vorsitzenden

Mitteilungen des Vorstandes

Protokoll der Jahreshauptversammlung der Feuerwerker-
Kameradschaft

Verwendungsbreite

Die Feuerwerkerausbildung an der Schule der Technischen
Truppen |

Munition fiir Panzerkanonen; 90mm x 602, DM38 u. DM 16,
105mm x 617, DM58 u.DM16

Neue Patente; PzGranate, Hartkern; Herstellung zwei- u.
dreibasigen Treibladungspulver

Berufsbildungspalf3, hier: Elektronikpal® (Aufbau des
Schulungsprogramms)

Stellenangebot: Feuerwerker

Vorgestellt: Oberfeldwebel Klaus Stromer

Brief des 1. Vorsitzenden

Mitteilungen des Vorstandes

Pyronimus
Schmidt-Tapken, Dietmar

Zimmermann, Hans

Liebenau

Koepsel, Wilhelm

Manfred Ritter
Pyronimus

Dufner,Kurt
Landesraumkommando
NRW

Kassierer FwWK
Koepsel, Wilhelm
Zimmermann, Hans
Pyronimus

H. R. Sonnenberg
Richard M. Ogorkiewicz

Schilberz, Horst
MDI Saarbriicken

Munitionszerlegebetrieb
Stade

1. Beisitzer
Schilberz, Horst

Pyronimus
Dufner,Kurt

Dufner,Kurt
Zimmermann, Hans
Schulte, Dieter

IM SH - MunRGrp Kiel

Schriftfihrer
Schilberz, Horst

4/1970
4/1970
4/1970

4/1970
4/1970

4/1970
4/1970
4/1970
4/1970
5/1970
5/1970
5/1970
5/1970
5/1970
5/1970
5/1970
5/1970
5/1970

5/1970
5/1970
6/1970
6/1970
6/1970
6/1970

6/1970
6/1970
6/1970
6/1970

6/1970
6/1970

13
15

21
33

31

Beilage

1/1971 Schnell-Info
1/1971 Schnell-Info
1/1971 Schnell-Info
1/1971 Schnell-Info

7/1971
7/1971
7/1971
7/1971

7/1971
7/1971

7/1971
7/1971
7/1971
7/1971
8/1971

8/1971
8/1971

[o2 B RN ol ]

13
17

21

30

38

40

N R



Marine-Feuerwerker

Aufschlagzinder fur Mérserpatronen; AZ DM 111 A3
Re-Ellwein-formen

Der Druckzinder MV-5 (UdSSR)

Kampfmittelbeseitigung (EOD = Explosive Ordnance Disposal)

Tabelle fir die Zusammenlagerung, Zulagerung und
Bereitstellung gem. ZDv 34/2 M8/25
Stellenangebot: Feuerwerker

Aus dem Familienalbum: Oberfeuerwerker Paul Hamann und

Feuerwerkerschiler Hans-Jirgen Hamann

Vorgestellt: Leutnant Kurt Dufner

Brief des 1. Vorsitzenden

Patronenmunition 30 mm x 170 fur Maschinenkanonen

Stellenangebot: Fachmann fir Sprengstoffwesen

Was man weil3 - Was man wissen sollte!
Vernichten von Munition auf Standortiibungsplatzen
Seeminen

Stellenangebot: Feuerwerker

Kampfmittelbeseitigung, Fortsetzung

Mitteilung des Vorstandes, Barbara-Feier, Beférderungen,
Sprengtechnische Lehrgénge, Verzeichnis LG/OG
Vorgestellt: Oberfeldwebel Jirgen Gottschlich

Die zehnte Ausgabe

Darstellungsgerat Kanonenabschuf? und Trefferanzeige
Ausbildungslehrgange in Sprengtechnik

Massetragheit

Neue Patente: Laser-Mano6vergerat

RKG-3 HEAT-Handgranatenfamlie

Stellenangebot: Feuerwerker

Eine Selbsthilfe-Einrichtung der Feuerwerker,
Feuerwerkerstiftung
Wasserbomben

Kampfmittelbeseitigung, Fortsetzung
Vorgestellt: Major Heinz Kaltenborn
Qualitat und Aktualitat

Oberleutnant Haribert Schulz gestorben
Panzerabwehr-Lenkflugkdrper TOW
Ein neuer Alarmleuchtkdrper, DT36

HAIR
EOD-Cocktail, Losung Ratsel

Torpedos

Kampfmittelbeseitigung, Fortsetzung
Vorgestellt: Oberstleutnant Horst Kaiser
Gratulation (zur Beforderung)

Die Feuerwerkerausbildung an der STTr |
Stellenangebot: Feuerwerker a.D.

Eine neue Handgranate (DM51)
VerschluZhilse fur Spreng- und Anzindschnur

Schilberz, Horst
Pyronimus
Schubert, Manfred
Dufner,Kurt

Gottschlich, Jirgen

IM SH - MunRGrp Kiel

Schilberz, Horst
Rheinmetall-Wehrtechnik

Freie und Hansestadt
Hamburg

Pyronimus

Schmid, Eduard
Schmidt-Tapken, Dietmar

Dr. Berkenhoff & Co.
GmbH
Dufner,Kurt

Dufner,Kurt
Sonnenberg, Rudolf
Grams, Jurgen
Pyronimus
Dufner,Kurt
Schubert, Manfred
Dr. Berkenhoff & Co.
GmbH

Weiss, Roland

Schmidt-Tapken, Dietmar

Dufner,Kurt
1. stv. Vorsitzender
Dufner,Kurt

Hamann, Jurgen
Sonnenberg, Heinrich-
Rudolf

Pyronimus

Schubert, Manfred,;
Schmidt-Tapken, Dietmar

Schmidt-Tapken, Dietmar

Dufner,Kurt
stv. InspChef XIV. In

Olbrich, Walter
Sprengstoff Assmann
Papst, Reiner
Schubert, Manfred

8/1971
8/1971
8/1971
8/1971
8/1971

8/1971

8/1971
8/1971

9/1971
9/1971
9/1971

9/1971

9/1971
9/1971
9/1971

9/1971

9/1971
9/1971

10/1971
10/1971
10/1971
10/1971
10/1971
10/1971
10/1971
10/1971

10/1971

10/1971

10/1971
11/1972
11/1972
11/1972
11/1972
11/1972

11/1972
11/1972

11/1972

11/1972
12/1972
12/1972
12/1972
12/1972
12/1972
12/1972

13
15
18

31

32
35

=

12
13

15
20

17

27

NOOIN PP



Munitiologie

Die Vernichtung der Ubungspatorne, 22 mm x 172, des
Ausbildungsschiel3gerates, 120 mm Morser

Bei der Marine ist alles anders

Feste Schutzabstéande gem ZDv 34/2 und VMBI 3/70, S. 79

Vorgestellt: Oberfeldwebel Manfred Schubert

Kommt ein neues NATO-Gewehr?; 5,56mm Patr DEU;
4,32mm US; Pfeilgeschosse;

Stabsimpressionen

Stellenangebot: Sprengstoffsachverstandiger
Wirkungsweise des piezoelektrischen Elementes

Die jahrliche Untersuchung von Munition (gem. HDv 183/2)
Ziundmaschine ZEB/C 100 S
Stellenangebot: Feuerwerker

Vorgestellt: Oberfeldwebel Peter Bens

Die technische Erprobung von Wehrmaterial
Der Leut

Die chemische Kampfstoffmunition, I. Weltkrieg
Stellenangebot: Feuerwerker a.D.

Ein Wort zuvor (die Redaktion)

Vorkommnisse mit Munition und Explosivstoffen. Tddliche
Fahrt in den Pfingsturlaub

Waffen und Munition der Vergangenheit. Das
LuntenschloRgewehr

Endballistik

Chefwechsell im Mutterhaus

Erster Spreng- und Sicherheitstechniker-Lehrgang beendet
Oberfahnriche sprengten sich frei

Preisaufgabe: Was man weil3 - was man wissen sollte

Reorganisation der Feuerwerkerkameradschaft, Uberweisung

Kameraden zu den LG/OG

Vorwort: Eine Publikumsbeschimpfung
Entwicklung der auslandischen chemischen
Kampfstoffmunition im |. Weltkrieg
Endballistik Il. Das Quetschkopfgeschofl3
Zweite Preisaufgabe "Identifizieren"
Auflésung der Preisaufgabe aus Heft 15
Pressenotizen

Fortsetzung der neuen Ortsgruppenaufteilung
Notizen und Meinungen

Waffen und Munition der Vergangenheit. Das Steinschlof3
Auflésung der Preisaufgabe aus Heft 16

Die neue Preisaufgabe

Das Feuerwerkerwesen in der Marine

Pyronimus
Voormann, Klaus

Kihtze, Walther
Fickler, Klaus

Morawietz, Otto

Pyronimus

LKA Wiesbaden
Grining, Jorg;

Gutsche, Jirgen

Scholz, Heinz

Schubert, Manfred

Bohr- und
Sprenggesellschaft Rohll

Burgsmuller, Wilhelm
Pyronimus

Pyrotechnik Schwarzwald;
ziv-Stellen Mun-Technik

Vitz, Glnter; Gutsche,
Jurgen
Kursch, Jirgen

Rybaczok, A.
PresseOffz STTr1/FSHT
Autorengruppe Hrs 2/3
Kaltenborn, Heinz

Der Abwicklungsstab

Kaltenborn, Heinz
Lichters, Peter

Rybaczok, A.

Kaltenborn, Heinz
Kursch, Jirgen

Kespelher, Hermann

12/1972
12/1972

12/1972
12/1972

13/1972
13/1972

13/1972
13/1972
13/1972

13/1972
13/1972
13/1972

14/1972
14/1972
14/1972
14/1972
14/1972

15/1974
15/1974

15/1974

15/1974
15/1974
15/1974
15/1974
15/1974
15/1974

16/1975
16/1975

16/1975
16/1975
16/1975
16/1975
16/1975
17/1976
17/1976
17/1976
17/1976
17/1976

13
17

23
28

13
16
22

26
30
36

13
16
31

17
26
27
28
30
Anh.

23
29
30
30
Anh.

15
16
17



