Veröffentlichungen in den Flugblättern für Feuerwerker (FFF)		Jahr	Seite
Der Vorstand stellt sich (auch bildlich) vor	Koepsel, Wilhelm	1/1969	3
Wir stellen vor: Pyronimus	the opening the same and the sa	1/1969	7
Anträge zur Vertreterversammlung 1969		1/1969	8
(Berufsverband, Vertreter im BV, Fw-Ausb)			
Erschwerniszulage für Feuerwerker	Koepsel, Wilhelm	1/1969	10
Stellenangebot: Feuerwerker	Rheinmetall Düsseldorf	1/1969	11
ŭ	und Unterlüß		
Gefragt - Geantwortet, Fw - TechnTruppe!; FachOffz	Pyronimus	1/1969	13
Sprengen mit Kunstdünger	Hill, John R.	1/1969	15
Stellenangebot: Feuerwerker	Dr. Berkenhoff & Co.	1/1969	16
· ·	GmbH		
Stellenangebot: Feuerwerker a.D.	Kampfstoffvernichtung	1/1969	16
•	Munster		
Piezoelektrizität der Explosivstoffe	Steinert, H	1/1969	21
Gedanken über zukünftige Panzermunition, Panzerbrechende-,	Ogorkiewicz, Richard M.	1/1969	22
Hohlladungsmunition; Kanone oder Lenkrakete	•		
Hülsenlose Munition	Bornheim, Georg;	1/1969	25
Di OWILL II THE	Sprott, Richard	4/4000	00
Die Giftigkeit von TNT	Urbanski, T.	1/1969	30
Vorgestellt: OTL Günter Werner	Vorsitzender BDFWT	2/1969	2
Brief des 1. Vorsitzenden	Koepsel, Wilhelm	2/1969	3
Mitteilungen des Vorstandes; KamTreffen Berlin; Fw-Zulage; F-	•	2/1969	6
Stiftung; VdS; VV 1969		0/4,000	0
Personelles aus der Feuerwerkerkameradschaft; Gäste bei		2/1969	9
OG/LG		0/4,000	4.4
Anschriften der Landes- und Ortsgruppen		2/1969	11
Gefragt - Geantwortet	Durania	2/1969	12
Das darf doch nicht wahr sein!	Pyronimus	2/1969	13
Stellenangebot: Feuerwerker	Bauaufsicht BWB	2/1969	20
Austauschbare Munition?		2/1969	23
Neue Begriffe: Anzündkette und Zündkette		2/1969	26 26
Tödliche Pfeile; Flechettes; Beehives; Bienekorb		2/1969	26
Munition mit aufbrauchbaren Gehäusen		2/1969	27
Flußminen vernichten Amphibienpanzer Lineare Landmine		2/1969	29
		2/1969	30
Aus dem Familienalbum: Feuerwerker Selle und Nachfahr		2/1969	33
OFw Reimar		2/4070	4
Vorgestellt: Major Walter Olbrich, Chef der Feuerwerkerinspektion		3/1970	1
Brief des 1. Vorsitzenden	Koepsel, Wilhelm	3/1970	1
Protokoll der Jahreshauptversammlung der Feuerwerker-	Roepsei, Willielli	3/1970	2
Kameradschaft		3/19/0	2
Barbarafeier der Feuerwerker-Kameradschaft in Eilendorf		3/1970	10
Mitteilungen des Vorstandes		3/1970	11
Pyronimus: Fachleute	Pyronimus	3/1970	13
Gedicht: Ohne Babsi geht es nicht		3/1970	19
Briefe		3/1970	22
Ein neuer Sprengstoff: Astrolit		3/1970	24
Vergleichende Tabelle der Eigenschaften der verschiedenen Sprengstoffe		3/1970	29
Wirklichkeitsnahe Schießausbildung mit Gewehr	Zimmermann, Hans	3/1970	30
Vorgestellt: Stabsfeldwebel Manfred Ritter	stv Vorsitzender FwK	4/1970	1
Brief des 1. Vorsitzenden	Koepsel, Wilhelm	4/1970	1
Mitteilungen des Vorstandes	1 7	4/1970	3
Taufzeugnis für Erwin Stösser (Ortsgruppe Karlsruhe)		4/1970	5
Briefe an die Redaktion		4/1970	6
		-	-

Die MINI-Handgranate V 40		4/1970	7
Begriffen?	Pyronimus	4/1970	13
10 Jahre Kahnlagerung	Schmidt-Tapken, Dietmar	4/1970	15
RHEINMETALL - Patronenmunition 20 mm x 139		4/1970	
Neuentwicklung aus den USA; neue Feuerbombe; 105mm	Zimmermann, Hans	4/1970	33
Varminter			
Manöver-Munition		4/1970	
Das Wanninger-Prinzip		4/1970	
Stellenangebot: Feuerwerker	Liebenau	4/1970	
Aus dem Familienalbum: Feuerwerker Paul Carl Eichbaum		4/1970	
Vorgestellt: Oberfeldwebel Horst Schilberz		5/1970	
Brief des 1. Vorsitzenden	Koepsel, Wilhelm	5/1970	
Mitteilungen des Vorstandes		5/1970	
Ehren-Urkunde für Herrn Paul Hody		5/1970	
Kormoran LFK		5/1970	
Lasius Brunneus	Manfred Ritter	5/1970	
ZIERE?	Pyronimus	5/1970	
Pentritkapsel oder Zündverstärker DM 11	Dufner,Kurt	5/1970	
Stellenangebot: Feuerwerker	Landesräumkommando	5/1970	17
	NRW		
Lebensdauer von Raketenfesttreibstoffen		5/1970	
Der Dienstweg (Glosse)		5/1970	
Vorgestellt: Oberfeldwebel Klaus Fickler	Kassierer FwK	6/1970	
Brief des 1. Vorsitzenden	Koepsel, Wilhelm	6/1970	
Mitteilungen des Vorstandes		6/1970	
Neue Patente; Blitzlichtmischung; Drallstabilisiertes	Zimmermann, Hans	6/1970	4
Hohlladungsgeschoss;			
Nebelwurfkörper (HC)		6/1970	
Schwarzweißgelb - neue Farben Munition	Pyronimus	6/1970	
Unbrauchbarmachen von Waffen und Gerät; Thermitstab	H. R. Sonnenberg	6/1970	
Panzerflugkörper; X 7; SS 10; SS 11; ENTAC; COBRA;	Richard M. Ogorkiewicz	6/1970	20
MILAN;			
HOT			
Auch eine Möglichkeit der Vermögensbildung (Glosse)		6/1970	31
Komoran; Deutsche Luftwaffe gegen Seeziele	-	6/1970	•
Schnellinformation	Schilberz, Horst		Schnell-Info
Stellenangebot: Feuerwerker	MDI Saarbrücken		Schnell-Info
Bericht Vertreterversammlung BDFWT 1971			Schnell-Info
Stellenangebot: Feuerwerker	Munitionszerlegebetrieb	1/1971	Schnell-Info
	Stade		
Vorgestellt: Oberfeldwebel Heinrich-Rudolf Sonnenberg	1. Beisitzer	7/1971	1
Brief des 1. Vorsitzenden	Schilberz, Horst	7/1971	1
Mitteilungen des Vorstandes		7/1971	3
Protokoll der Jahreshauptversammlung der Feuerwerker-		7/1971	6
Kameradschaft		-//0-/	
Verwendungsbreite	Pyronimus	7/1971	13
Die Feuerwerkerausbildung an der Schule der Technischen	Dufner,Kurt	7/1971	17
Truppen I			
Munition für Panzerkanonen; 90mm x 602, DM38 u. DM 16,	Dufner,Kurt	7/1971	21
105mm x 617, DM58 u.DM16			
Neue Patente; PzGranate, Hartkern; Herstellung zwei- u.	Zimmermann, Hans	7/1971	30
dreibasigen Treibladungspulver			
Berufsbildungspaß, hier: Elektronikpaß (Aufbau des	Schulte, Dieter	7/1971	38
Schulungsprogramms)	W40U M 50	- // c= :	
Stellenangebot: Feuerwerker	IM SH - MunRGrp Kiel	7/1971	40
Vorgestellt: Oberfeldwebel Klaus Strömer	Schriftführer	8/1971	1
Brief des 1. Vorsitzenden	Schilberz, Horst	8/1971	1
Mitteilungen des Vorstandes		8/1971	2

Marine-Feuerwerker Aufschlagzünder für Mörserpatronen; AZ DM 111 A3 Re-Ellwein-formen Der Druckzünder MV-5 (UdSSR) Kampfmittelbeseitigung (EOD = Explosive Ordnance Disposal)	Schilberz, Horst Pyronimus Schubert, Manfred Dufner,Kurt	8/1971 8/1971 8/1971 8/1971 8/1971	5 9 13 15 18
Tabelle für die Zusammenlagerung, Zulagerung und Bereitstellung gem. ZDv 34/2 M8/25	Gottschlich, Jürgen	8/1971	31
Stellenangebot: Feuerwerker Aus dem Familienalbum: Oberfeuerwerker Paul Hamann und Feuerwerkerschüler Hans-Jürgen Hamann	IM SH - MunRGrp Kiel	8/1971 8/1971	32 35
Vorgestellt: Leutnant Kurt Dufner		9/1971	1
Brief des 1. Vorsitzenden	Schilberz, Horst	9/1971	1
Patronenmunition 30 mm x 170 für Maschinenkanonen	Rheinmetall-Wehrtechnik	9/1971	3
Stellenangebot: Fachmann für Sprengstoffwesen	Freie und Hansestadt Hamburg	9/1971	12
Was man weiß - Was man wissen sollte!	Pyronimus	9/1971	13
Vernichten von Munition auf Standortübungsplätzen	Schmid, Eduard	9/1971	15
Seeminen	Schmidt-Tapken, Dietmar	9/1971	20
Stellenangebot: Feuerwerker	Dr. Berkenhoff & Co. GmbH	9/1971	28
Kampfmittelbeseitigung, Fortsetzung	Dufner,Kurt	9/1971	29
Mitteilung des Vorstandes, Barbara-Feier, Beförderungen, Sprengtechnische Lehrgänge, Verzeichnis LG/OG		9/1971	Beilage
Vorgestellt: Oberfeldwebel Jürgen Gottschlich		10/1971	1
Die zehnte Ausgabe	Dufner,Kurt	10/1971	1
Darstellungsgerät Kanonenabschuß und Trefferanzeige	Sonnenberg, Rudolf	10/1971	2
Ausbildungslehrgänge in Sprengtechnik	Grams, Jürgen	10/1971	9
Masseträgheit	Pyronimus	10/1971	13
Neue Patente: Laser-Manövergerät	Dufner,Kurt	10/1971	15
RKG-3 HEAT-Handgranatenfamlie	Schubert, Manfred	10/1971	18
Stellenangebot: Feuerwerker	Dr. Berkenhoff & Co. GmbH	10/1971	20
Eine Selbsthilfe-Einrichtung der Feuerwerker, Feuerwerkerstiftung	Weiss, Roland	10/1971	21
Wasserbomben	Schmidt-Tapken, Dietmar	10/1971	27
Kampfmittelbeseitigung, Fortsetzung	Dufner,Kurt	10/1971	36
Vorgestellt: Major Heinz Kaltenborn	 stv. Vorsitzender 	11/1972	1
Qualität und Aktualität	Dufner,Kurt	11/1972	1
Oberleutnant Haribert Schulz gestorben		11/1972	2
Panzerabwehr-Lenkflugkörper TOW	Hamann, Jürgen	11/1972	3
Ein neuer Alarmleuchtkörper, DT36	Sonnenberg, Heinrich- Rudolf	11/1972	8
HAIR	Pyronimus	11/1972	13
EOD-Cocktail, Lösung Rätsel	Schubert, Manfred; Schmidt-Tapken, Dietmar	11/1972	16
Torpedos	Schmidt-Tapken, Dietmar	11/1972	17
Kampfmittelbeseitigung, Fortsetzung	Dufner,Kurt	11/1972	27
Vorgestellt: Oberstleutnant Horst Kaiser	stv. InspChef XIV. In	12/1972	1
Gratulation (zur Beförderung)		12/1972	1
Die Feuerwerkerausbildung an der STTr I	Olbrich, Walter	12/1972	2
Stellenangebot: Feuerwerker a.D.	Sprengstoff Assmann	12/1972	5
Eine neue Handgranate (DM51)	Papst, Reiner	12/1972	6
Verschlußhülse für Spreng- und Anzündschnur	Schubert, Manfred	12/1972	12

Munitiologie Die Vernichtung der Übungspatorne, 22 mm x 172, des	Pyronimus Voormann, Klaus	12/1972 12/1972	13 17
Ausbildungsschießgerätes, 120 mm Mörser Bei der Marine ist alles anders	Kühtza Walthar	12/1972	23
	Kühtze, Walther Fickler, Klaus	12/1972	23 28
Feste Schutzabstände gem ZDv 34/2 und VMBI 3/70, S. 79	FICKIEI, NIAUS	12/19/2	20
Vorgestellt: Oberfeldwebel Manfred Schubert		13/1972	1
Kommt ein neues NATO-Gewehr?; 5,56mm Patr DEU;	Morawietz, Otto	13/1972	1
4,32mm US; Pfeilgeschosse;			
Stabsimpressionen	Pyronimus	13/1972	13
Stellenangebot: Sprengstoffsachverständiger	LKA Wiesbaden	13/1972	16
Wirkungsweise des piezoelektrischen Elementes	Grüning, Jörg;	13/1972	22
	Gutsche, Jürgen		
Die jährliche Untersuchung von Munition (gem. HDv 183/2)	Scholz, Heinz	13/1972	26
Zündmaschine ZEB/C 100 S	Schubert, Manfred	13/1972	30
Stellenangebot: Feuerwerker	Bohr- und	13/1972	36
	Sprenggesellschaft Röhll		
Vorgestellt: Oberfeldwebel Peter Bens		14/1972	1
Die technische Erprobung von Wehrmaterial	Burgsmüller, Wilhelm	14/1972	1
Der Leut	Pyronimus	14/1972	13
Die chemische Kampfstoffmunition, I. Weltkrieg		14/1972	16
Stellenangebot: Feuerwerker a.D.	Pyrotechnik Schwarzwald;	14/1972	31
	ziv-Stellen Mun-Technik		
Ein Wort zuvor (die Redaktion)		15/1974	5
Vorkommnisse mit Munition und Explosivstoffen. Tödliche	Vitz, Günter; Gutsche,	15/1974	7
Fahrt in den Pfingsturlaub	Jürgen	10/10/4	•
Waffen und Munition der Vergangenheit. Das	Kursch, Jürgen	15/1974	9
Luntenschloßgewehr	rtaroon, dargon	10/10/1	Ū
Endballistik	Rybaczok, A.	15/1974	17
Chefwechsell im Mutterhaus	•	15/1974	26
Erster Spreng- und Sicherheitstechniker-Lehrgang beendet	PresseOffz STTr1/FSHT	15/1974	27
Oberfähnriche sprengten sich frei	Autorengruppe Hrs 2/3	15/1974	28
Preisaufgabe: Was man weiß - was man wissen sollte	Kaltenborn, Heinz	15/1974	30
Reorganisation der Feuerwerkerkameradschaft, Überweisung	Der Abwicklungsstab	15/1974	Anh.
Kameraden zu den LG/OG			
Vorwort: Eine Publikumsbeschimpfung	Kaltenborn, Heinz	16/1975	5
Entwicklung der ausländischen chemischen	Lichters, Peter	16/1975	7
Kampfstoffmunition im I. Weltkrieg			
Endballistik II. Das Quetschkopfgeschoß	Rybaczok, A.	16/1975	23
Zweite Preisaufgabe "Identifizieren"		16/1975	29
Auflösung der Preisaufgabe aus Heft 15		16/1975	30
Pressenotizen		16/1975	30
Fortsetzung der neuen Ortsgruppenaufteilung		16/1975	Anh.
Notizen und Meinungen	Kaltenborn, Heinz	17/1976	5
Waffen und Munition der Vergangenheit. Das Steinschloß	Kursch, Jürgen	17/1976	7
Auflösung der Preisaufgabe aus Heft 16		17/1976	15
Die neue Preisaufgabe		17/1976	16
Das Feuerwerkerwesen in der Marine	Kespelher, Hermann	17/1976	17